Dóminus venit, quando verba exhortationis præcúrrunt : atque per hoc véritas in mente suscipitur.

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris : * Et vos símiles homínibus exspectántibus dóminum suum, quando revertátur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dñus vester venturus sit. Et. **G**lória Patri. Et.

Lectio ix.

HINC namque eisdem prædicatóribus Isaías dicit : Paráte viam Dómini, rectas fácite sémitas Dei nostri. Hinc fíliis Psalmista ait : Iter fácite ei, qui ascéndit super occásum. Super occásum namque Dóminus ascéndit : quia unde in passióne occubuit, inde majórem suam glóriam resurgéndo manifestávit. Super occásum videlicet ascéndit : quia mortem, quam pérturnit, resurgéndo calcávit. Ei ergo

qui ascéndit super occásum, iter fácamus, cum nos ejus glóriam vestris méntibus prædicámus, ut eas et ipse post véniens, per amoris sui præséntiam illústret.

Te Deum laudámus.

DIE XXX. MAJI.

S. Felicis, Papæ et Mart.

Aña. Iste sanctus. **V.** Glória et honore, ut supra. 229.

Oratio.

IN FIRMITATEM nostram résponce, Omnipotens Deus : et quia pondus propriæ actionis gravat, beatí Felícis, Mártyris tui atque Pontificis, intercéssio gloriosa nos prótegat. Per Dóminum.

Lectio iij.

FELIX Románus, patre Constantio, Aureliano Imperatore, præfuit Ecclésiæ. Constituit ut Missa supra memórias et sepúlchra Mártyrum celebrarétur. Qui cum mense Decembri habuisset Ordinationes duas, et creáisset Presbyteros no-

vem, Diáconos quinque, Epíscopos per divérsa loca quinque, martyrio coronátus, via Aurélia sepelítur in Basílica, quam a se ædificátam dedicárat. Vixit in Pontificátu annos duos, menses quátuor, dies vigínti novem.

Te Deum laudámus.

Vesperæ de sequenti.

DIE XXXI. MAJI.

S. Angelæ Merici, Virg.

Duplex.

Omnia de Comm. Virg. (128)
præter sequentia.

Oratio.

DEUS, qui novum per beátam Angelam sacrárum Vírginum collégium in Ecclésia tua floréscere voluísti : da nobis, ejus intercessióne, angélicis móribus vívere ; ut terrénis ómnibus abdicáti, gáudiis pérfrui mereámur ætérnis. Per Dóminum.

Deinde fit com. **S. Petronillæ,**
Virg. Aña. Símile est regnum cœlórum hómini negotiatóri ,

quærénti bonas margarítas : invénta una pretiósaa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

F. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **B**. Propterea benedíxit te Deus in æténum.

Oratio.

EXAUDI nos, Deus salutáris noster : ut sicut de beátæ Petronillæ Vírginis tuæ festivitaté gaudémus, ita piæ devotiónis erudiámur afféctu. Per Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

ANGELA Merícia Decentiáni, Véronénsis Diœcesis óppido ad Lacum Benácum in ditióne Véneta, piis orta paréntibus, a prima ætate, virginitatis lílium, quod perpétuo serváre statuerat, sédula sepsit. Ab omni muliébri ornátu abhorrrens, egrégiam vultus formam, pulchrámque cæsá-

riem studiōse fœdāvit, ut cœlesti dumtāxat animarum Sponso placēret. In ipso autem adolescētiæ flore paréntibus orbāta, austerioris vitæ desidērio, in de sértum locum aufūgere tentāvit; sed ab avúnculo prohibita, novit præstare domi, quod in solitūdine non lícuit. Cilicio ac flagellis frequenter usa, carnem non nisi infírma valetudine, vinum in Nativitat̄is et Resurrectiōnis Dominiac̄e tantum celebritatē, complūres vero dies nihil omnino degustavit. Oratiōni dedita brevissimum humi carpēbat somnum; dæmonem vero, sub luce nítis Angeli forma sibi illudere conātem, agnóvit protinus, et conjécit in fugam. Tandem paternis bonis abdicatis, et hábitum ac régulam Tertiī Ordinis sancti Francisci ampléxa, evangélicam paupertatē virginitat̄is laudi conjúnxit.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

NULLUM pietatis officium erga próximos omittens, paupéribus quidquid sibi ex mendicato victu superésset, largiebatur: libenter ministrabat ægrótis, pluraque cum magna sanctitatis fama peragravit loca, ut vel solatatio esset afflictis, vel reis véniam impetraret, vel infénsos invicem reconciliaret ánimos, vel e vitiórum cœno sceléstos revocáret. Angelorum pane, quem única esuriébat, frequentissime refecta, tanta charitatis vi ferebatur in Deum, ut saepius extra sensus raperétur. Sacra Palestínæ loca summa cum religiōne obivit; quo in itinere et visum quem ad Cydonias appúlsa oras amiserat, eodem regréssa recuperávit, et barbarorum captivitatem, ac naufragium imminens divinitus evásit. Romam dénique firmam Ecclésiæ petram venerat̄ra, et amplissimæ Jubilæi véniae percúpi-

da, sedénte, Cleménte Séptimo, accéssit : quam Summus Póntifex allocútus ejúsdem sanctimóniam suspéxit, et commendávit summópere ; nec ab Urbe ipsam abíre ante permísit, quam álio cœlitus vocatam agnóvit.

B. Dilexísti justítiam.
Lectio vj.

BRIXIAM itaque, ubi domum ad Sanctæ Aphræ templum condúxit, revérsa, novam ibi vírginum Societátem, sicut cœlesti voce ac visióne mandátum sibi fúerat, sub certa disciplína, sanctisque vivéndi régulis constítuit, quam sanctæ Ursulæ, invictæ vírginum ducis, patrocínio ac nómine insignívit : eam vero perénnem futúram morti próxi- ma prædíxit. Tandem prope se- ptuagenária dives méritis evolávit in cœlum, sexto Kaléndas Februárii anni millésimi quin- gentésimi et quadragésimi. Cujus cadáver per ipsos triginta dies

inhumátum, flexibile, ac vivo simíllimum perseverávit. De- dum in sanctæ Aphræ templo inter céteras, quibus illud abún- dat, Sanctórum Relíquias repósi- to, plúrima ad ejus sepúlechrum agi statim cœpere mirácula : quorum fama late diffusa, non Bríxiæ modo et Decentiáni, sed alibi étiam vulgo cœpit nuncu- pári Beáta, ejúsque imágó aris impóni ; imo sanctus ipse Cáro- lus Borromæus non multis post annis dignam, quæ ab Apostólica Sede in sanctárum Vírginum al- bum referréatur, Bríxiæ palam asséruit. Cultum vero illi jándiu a pópolis exhibítum, et tum lo- córum Ordináriis probátum, tum plúribus étiam Summórum Pon- tíficum Indúltis munitum, Cle- mens Papa Décimus tértius so- lémni Decréto ratum hábuit, ac confirmávit. Eam tandem, novis miráculis rite probatis insignem, Pius Papa Séptimus, solémni Ca-

nonizatiōne in Vaticāna Basílica perácta, die vigésima quarta Ma-ji, anno millésimo octingentési- mo séptimo, sanctárum Virgi- num catálogo adscrípsit.

R. Afferéntur regi.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Símile erit regnum cœló- rum decem virgínibus. **de eodem Communi.** (154)

In Laudib⁹ commém. S. Pe- tronillæ, Aña. Veni, sponsa Chri- sti, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætér- num.

¶. Spécie tua et pulchritúdine tua. **R.** Inténde, próspera procé- de, et regna.

DIE II. JUNII.

SS. Marcellini, Petri atque Eras- mi, Mart.

Aña. Istórum est enim regnum cœlórum, qui contempserunt vi- tam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

¶. Lætámini in Dómino et ex- sultáte, justi. **R.** Et gloriámini omnes recti corde.

Oratio.

DEUS, qui nos ánnua beatórum Mártyrum tuórum, Marcellíni, Petri atque Erásmi, solemni- tate lætíficas : præsta, quæsu- mus ; ut quorum gaudémus mé- ritis, accendámur exémplis. Per Dóminum.

Lectio ij.

PETRUS exorcista, Diocletiano Imperatōre, Romæ a Sereno júdice propter christiánæ fidei confessiónem missus in cárcerem, Paulinam Artémii, qui cárceri præerat, filiam a dæmone agitátam liberávit. Quo facto et paréntes puellæ cum tota família, et vicínos, qui ad rei novitátem concúrrerant, Jesu Christo conciliátos ad Marcellínum pres- byterum addúxit : a quo omnes baptizáti sunt. Quod ubi rescívit Serénus, Petrum et Marcellínum

ad se vocátos aspérius objúrgat et ad verbórum acerbitátem minas ac terróres adjúngit, nisi Christo renúntient. Cui cum Marcellínus christiána libertáte respondéret, pugnis contúsum, et a Petro sejúnctum, nudum inclúdit in cácerem stratum vitri fragmémentis, sine cibo ac sine lúmine. Petrum item constríngi ímparat arctíssimis vínculis. Sed cum utríque ex torméntis fides et ánimus créseret, constánti confessióne et abscísso cápite, illústre testimónium Jesu Chri-
sto dedérunt.